

# CENTRO INTERNAZIONALE IN MONITORAGGIO AMBIENTALE

Sede in VIA ARMANDO MAGLIOTTO 2 - SAVONA  
Codice Fiscale 92085010095, Partita Iva 01503290098  
N. REA SV-207833  
Patrimonio Euro 2.350.000,00

## Bilancio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
<b>A) Crediti verso fondatori per versamenti ancora dovuti</b>		
Parte da richiamare	150.000	0
<b>Totale crediti verso fondatori per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>150.000</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	14.323	23.103
7) altre	1.912	2.587
Totale immobilizzazioni immateriali	16.235	25.690
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	0	0
3) attrezzature industriali e commerciali	339.022	213.302
4) altri beni	142.026	185.650
Totale immobilizzazioni materiali	481.048	398.952
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
d-bis) altre imprese	19.766	4.766
Totale partecipazioni	19.766	4.766
Totale immobilizzazioni finanziarie	19.766	4.766
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>517.049</b>	<b>429.408</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	3.335.716	3.223.307
Totale rimanenze	3.335.716	3.223.307
<b>II - Crediti</b>		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	428.240	1.616.663
Totale crediti verso clienti	428.240	1.616.663
5-bis) crediti tributari		
esigibili oltre l'esercizio successivo	47.909	33.928
Totale crediti tributari	47.909	33.928
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	358.882	449.660
Totale crediti verso altri	358.882	449.660
Totale crediti	835.031	2.100.251
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	3.453.567	2.735.474
3) danaro e valori in cassa	2.878	6.278
disponibilità liquide branch albanese	20.210	7.387
Totale disponibilità liquide	3.476.655	2.749.138
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>7.647.402</b>	<b>8.072.697</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>206.463</b>	<b>157.910</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>8.520.914</b>	<b>8.660.015</b>

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

31/12/2019 31/12/2018

**A) Patrimonio netto**

I – Fondo dotazione istituzionale	3.016.115	2.816.115
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	-1	0
Totale altre riserve	-1	0
VIII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	526.173	472.690
IX - Avanzo(disavanzo) dell'esercizio	70.981	53.483
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>3.613.268</b>	<b>3.342.288</b>

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato****880.077 764.787****D) Debiti**

1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	75.181	0
Totale debiti verso banche	75.181	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.186.022	1.577.903
<i>esigibili entro l'esercizio successivo branch albanese</i>	<i>1.145</i>	<i>5.131</i>
Totale debiti verso fornitori	1.187.167	1.583.034
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	144.346	160.761
<i>esigibili entro l'esercizio successivo branch albanese</i>	<i>2.107</i>	<i>1.076</i>
Totale debiti tributari	146.453	161.837
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	212.189	150.381
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	212.189	150.381
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.373.242	2.656.508
<i>esigibili entro l'esercizio successivo branch albanese</i>	<i>16.958</i>	<i>1.180</i>
Totale altri debiti	2.390.200	2.657.688
<b>Totale debiti</b>	<b>4.011.190</b>	<b>4.552.940</b>

**E) Ratei e risconti****16.379 0****Totale passivo****8.520.914 8.660.015**

**RENDICONTO ECONOMICO****31/12/2019****31/12/2018****A) Valore della produzione**

1) proventi attività istituzionale e tipica	9.462.171	7.895.492
2) <i>proventi branch albanese</i>	131.531	198.039
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	112.409	588.061
5) altri ricavi e proventi		
altri	25.764	35.075
Totale altri ricavi e proventi	25.764	35.075
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>9.731.875</b>	<b>8.716.667</b>

**B) Oneri della produzione**

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	730.343	406.938
7) per servizi	4.825.286	4.620.414
<i>per servizi branch albanese</i>	131.531	198.039
8) per godimento di beni di terzi	123.359	107.338
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.315.210	1.890.338
b) oneri sociali	699.073	541.234
c) trattamento di fine rapporto	159.755	134.036
e) altri costi	96.706	73.363
Totale costi per il personale	3.270.744	2.638.971
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.455	11.665
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	127.058	112.267
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	2.998
Totale ammortamenti e svalutazioni	136.513	126.930
14) oneri diversi di gestione	356.128	517.884
<b>Totale oneri della produzione</b>	<b>9.573.904</b>	<b>8.616.514</b>

**Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)****157.971****100.153****C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)**

16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	469	199
Totale proventi diversi dai precedenti	469	199
Totale altri proventi finanziari	469	199
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	394	219
Totale interessi e altri oneri finanziari	394	219
17-bis) utili e perdite su cambi	21.878	27.487
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)</b>	<b>21.953</b>	<b>27.467</b>

**Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)****179.924****127.620****20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate**

imposte correnti	108.943	74.137
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>108.943</b>	<b>74.137</b>

**21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio****70.981****53.483**